
  

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 27.09.2016 № 108 

г.Чудово 
 
О внесении изменений в Поло- 
жение о порядке принятия ре- 
шений об установлении тари- 
фов на услуги (работы), пре- 
доставляемые (выполняемые) 
муниципальными предприяти- 
ями и учреждениями Чудовского 
муниципального района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года        

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации 

Дума Чудовского муниципального района 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о порядке принятия решений об установлении та-

рифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными 

предприятиями и учреждениями Чудовского муниципального района, утвер-

жденное решением Думы Чудовского муниципального района от 28.08.2012    

№ 200 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установ-

лении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муници-

пальными предприятиями и учреждениями Чудовского муниципального райо-

на» следующие изменения: 

1.1. пункт 1.2. изложить в следующей редакции: 

«1.2. Настоящее Положение применяется при установлении тарифов 

(цен):  

на услуги (работы) муниципальных предприятий; 

на услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муни-

ципальных автономных учреждений, оказываемые (выполняемые) ими сверх 

установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных 

действующим законодательством, в пределах установленного муниципального 

задания; 

на услуги (работы), не являющиеся основными видами деятельности му-

ниципальных бюджетных и автономных учреждений, но соответствующие це-

лям их создания; 



 2 

на платные услуги (работы) муниципальных казенных учреждений при 

условии, что приносящая доход деятельность предусмотрена их учредительны-

ми документами. 

Тарифы (цены) на услуги (работы) муниципальных предприятий, платные 

услуги (работы) муниципальных казенных учреждений при условии, что при-

носящая доход деятельность предусмотрена их учредительными документами, 

на услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципаль-

ных автономных учреждений, оказываемые (выполняемые) в пределах уста-

новленного муниципального задания устанавливаются в порядке, определен-

ном пунктами в 2-5 настоящего Положения. 

Тарифы (цены) на услуги (работы), относящиеся к основным видам дея-

тельности муниципальных автономных учреждений, оказываемые (выполняе-

мые) ими сверх установленного муниципального задания, на услуги (работы), 

не являющиеся основными видами деятельности муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, но соответствующие целям их создания устанавли-

ваются учреждениями самостоятельно. 

Настоящее Положение не применяется к отношениям по установлению 

тарифов (цен) на услуги (работы) муниципальных унитарных предприятий и 

муниципальных учреждений, в отношении которых федеральным законода-

тельством, законодательством Новгородской области установлен иной порядок 

регулирования.». 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.  
 
 
 
Председатель  
Думы Чудовского 
муниципального района Л.В. Дынькова 
 
 
Глава 
муниципального района Л.В. Паюк 


